[§ 18, lib. 1, cap. 18]. De partir calonia por carta falsada. Et es fuero 
çierto que toda calonia que es de carta falsada, deue seer la meatat del alcal-
de qui la prende e la tiene por feria buena o falsa a las partidas e por que el a 
de jutgar, e el senor la hotra meatat.

[§ 19, lib. 1, cap. 19]. De refacer muros. Fuero es de castiellos o de uillas 
en que fillos dalgo quisieron poblar ho heredar por tener hi lures casas, si 
fuere uilla cabdal o castiello real, si caiere del muro, fidalgo ha hifançon no i 
aiudara a cerrar, que el sennor lo deue cerrar con sus moros e sus judios si los 
ha e de sus calonias. Et si ifançon ouiere casas que tiengan con el muro e la 
villa o el sennor oviere guerra o caiere del tenient de su casa, el ifancon aura 
de nueit o de dia a curiar con sus armas e sus escuderos por X días que el 
sennor refaga aquel portiello con sus catiuos, e non mas, e si esto non ficiere 
el ifançon e cargare en el muro, deuelo cerrar e pennorarlo en sus bienes por 
el doble de lo que costare el portiello. El si el ifançon cargare en el muro, 
auralo de la primera uez a fer e a refer el portiello o dexar entre el muro e su 
casa tanta plaça quanta el carro con los bueies pueda pasar anplament e con 
esto no le aiudara el ifançon.

[§ 20, lib. 1, cap. 20]. Este es el priuillegio dado por el rei don Alfonso a 
los de Tudela, e por mudar fue puesto entre los fueros. In Dei nomine. Ego, 
Adefonsus, rex Aragonum et Nauarre, filius regem Sancii, cum consilio et 
prouidenciam meorum nobilium [et] curiae meae, qui per Dei gratia adiuine-
runt capere Tutellam et alia circundantia loca, dono et concedo omnibus po-
pulatoribus in Tutellam et abitantibus in ea ac in Cernera et Gallipienço illos 
bonos foros de Super Arbe, ut habeant sicut meliores infaçones tocius regni 
mei, et sint liberi et soluti ab omni seruicio, pedatico, vsatico, petitione uel 
alicuius subjugacione mei et omnibus mei generis in perpetuum, escepta hos-
te, lite campali uel obsidione castri, quod sint ibi cum pane trium dierum 
mecum et expensibus: dico pro trius diebus et non amplius. Preterea concedo 
eis tutellanis, ut obed iant eidem foro suo, almunia de Alcait, de Basabon, 
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almunia de Allbefageg et de Alcabet, almunia de Almaçera, et Açut, Fonte-
llas, Mosqueruel, la Espeolla, Estorcul, Calchetas, Verant, Murchant, Ablitas, 
Pedriç, Lor, Cascant, Variellas, Montagut, Corella, Centrenuego, Cadreita, 
Murielo, Castelion, Puliera, Valtierra, Cabaniellas, Fostiñana. Dono et conce-
do populatoribus in Tutella montes Bardena, Almaçera et mont de Sierco her-
bam pasturam, in sotis lignam tamariç escuero, virida et sicca, ad opus domo-
rum suarum et pocorum; in Ebro et aquis aliis piscaris, molendinas, açutes 
uel presas in frontariie suis, dando tamen in Ebro et aquis aliis portum navi-
bus. Et in corpore uillae uel et in domibus suis, turres, furna, balnea, cum 
omni fortitudine et melioramento qui ipsi tutellani facere ibi voluerint. Qui-
cumque vero hanc libertatem et constitutionem nostram de cetero disrumpere 
uoluerit, siue sit rex, siue comes, siue alius elericus uel laicus, sit maledictue 
a Deo et Beata Maria Virgine, et angelus et archangelis eius et omni curia 
celesti, et cum Juda traditorem poenam habeant, nullam habens requiem, set 
sit in inferno sepultus. Amen.